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tænkte art, næsten uanset hvilke kriterier der lægges til grund, vil 
have meget uheldige sociale og pædagogiske konsekvenser. De finder, 
.at bestræbelserne bør koncentreres om at fjerne de eksisterende ad- 
gangsbegrænsninger ved de højere læreanstalter og andre videregå- 
ende uddannelsesinstitutioner gennem udbygning af disses kapacitet, 
således som planlægningsrådet har foreslået i redegørelsen vedrørende 
de videregående uddannelsers udbygning 1971-72 til 1975-76. 

Socialistisk folkepartis medlem af udvalget redegjorde for sin stil- 
ling ved lovens 2. behandling. Partiet kunne ikke stemme imod lov- 
forslaget, da det måtte acceptere, at det kunne blive nødvendigt 
med en regulering, og universitetet kan ikke være en privilegeret insti- 
tution, der fritages for sådanne nødvendige foranstaltninger, som de 
øvrige videregående uddannelsesinstitutioner må underkaste sig. På 
den anden side kunne det ikke stemme for loven, da den måde, hvor- 
på nødforanstaltningen foreslås gennemført, strider mod målsætningen 
på længere sigt, nemlig at skabe helt fri adgang til alle videregående 
uddannelser. 

Ved lovforslagets 2. behandling udspandt der sig en lang debat, 
der stort set forløb efter de ovenfor refererede synspunkter. Undervis- 
ningsministeren havde udenfor betænkningen stillet ændringsforslag 
om, at loven først træder i kraft 1. oktober, for at give fordelingsud- 
valgene tid til at vurdere behovet for en eventuel regulering. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget plus det af ministeren 
stillede ændringsforslag med 75 stemmer mod 48 (S, VS, DK); 10 
medlemmer (SF) tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod. 

137. Lov om ændring af lov om fritidsundervisning m. v. 
(Undervisningsminister Helge Larsen). Lov nr. 177 af 28. april 
1971. 
Fremsat 26/11 F. sp. 1523 
1. beh. 8/12 - - 2003 
-2. - 14/4 - - 5628 
3. - 16/4 - - 5731 

Forslåg som fremsat A. sp. 1553 
Betænkn. afg 1/4 B. - 1285 

Forslag som vedtaget C. - 705 
Partiernes ordførere: Ejner Nielsen, Knud Bro, Robert 

Christensen, Bernhard Baunsgaard, Poul Dam, Sigsgaard og 
Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalget for undervisning 
og uddannelse. 
21 


